qua multi habitantes extra omnia septem climata versus aquilonem, saltem acciperent sextum clima pro medio, & tamen in his non peruenit dies ad sexdecim horas, & nox minima non est minor octo horas. Patet ex Ptolemaeo in Almagesto, & Alfragino, & omnibus Astrologis, ideo non proprie assumpta est annotatione pro terra, quæ esset extra omnia climata.

Item, quia cum ista annotatione fiat in Calendariis ecclesiæ, seu ecclesiæ, debuit fieri conformis illi terra, in qua magis viger ecclesia, & ista est terra quinti, & sexti climatis, quia in istis duobus climatibus pro maiori parte sunt omnia regna Christianorum habitantum in Europa. De habitantibus in Asia, & Africa modicum pertinet ad nos.

Et tamen istud non factum est, sed facta est annotatione pro extremitatibus terris Christianorum, quæ à paucis annis sunt Christianorum. Nam prius maxima pars Alemaniæ, potissimum aquilonaris, & tota Anglia ad barbaros pertinebat. Angli quippe tempore beati Gregorii fidem suscepunt, ut patet ex legenda sua. Alemani autem posterius, nam & magna quedam pars ipsorum versus Polonicos diebus nostris conuerse est, & manent adhuc regiones aliquæ ibi non conuerse, & sunt gentes barbarorum non Maurorum, sed vere pagani, qui legem nullam circa cultum diuinum tenent, sed colunt sylvas tanquam Deum, non ergo erat conueniens taliter annotari.

Et adhuc alias error est in hoc, qui nullo modo potest excusari respectu aliquid regionis, scilicet, quia ponitur, quod quilibet mensis habeat duas horas, alias addat duas horas in die super alium, vel totidem diminuat, & idem respectu noctis, sed hoc est impossibile. Nam dato, quod aliqua regio sit, in qua dies maximus perueniat ad decem, & octo horas, & nox tunc solum habet sex, tamen adhuc in regione illa non est verum, quod quilibet mensis addat super alium duas horas præcisæ in die, vel in nocte, & nullus sit qui minus addat, nec sit aliquid, qui addat plus.

Hoc autem probatur, & petitur, quando dicitur in annotatione Ianuarii. Nox habet horas 16. & dies 8. & sic de ceteris, an intelligatur, quod in toto mense Ianuarii quilibet dies habeat horas octo præcisæ, & quilibet nos habeat sexdecim. Vel intelligatur, quod maior dies Ianuarii, qui est ultimus habeat octo horas, & nox tunc habeat decem, & sex horas. Sed neitrum istorum modorum potest stare in veritate dictum.

De primo patet, quod non possit stare, quia tunc omnes dies Ianuarii essent æquales inter se, & tamen falsum est, quia dies semper sunt in crescendo, vel decrescendo, & nunquam sunt in statu, nec possunt dari duo dies æquales, qui sint coniuncti. Et fatis manifeste certatur, quod in medio, & in fine Ianuarii sunt dies maiores, quam in principio.